ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 020/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE LAJES/RN, na hora
previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos
no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 020/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as
empresas: COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.761.843/0001-25, estabelecida a Rua Tomas Antônio
Gonzaga, nº 276, Liberdade, Parnamirim/RN – CEP: 59.155-605, sendo representada pela Sra.
LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO, inscrito no CPF nº 455.408.294-68 e RG nº 732.104 –
ITEP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário de R$ 2.590,00 (dois mil, quinhentos e
noventa reais), no item 03 com valor unitário de R$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais), no
item 04 com valor unitário de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais), no item 06 com valor
unitário de R$ 633,00 (seiscentos e trinta e três reais) e no item 07 com valor unitário de R$ 119,00
(cento e dezenove reais). A empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 36.521.392/0001-81, estabelecida a Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03, universitário,
Lages/SC – CEP: 88.509-000, sendo representada pelo Sr. GUSTAVO OLIVEIRA, inscrito no CPF nº
087.015.959-38 e RG nº 4.339.811 – SSP/SC, saiu vencedora no item 05 com valor unitário de R$
499,99 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). A empresa MARCOS
JULIANO DA SILVA – ME (RUMO CULTURAL), inscrita no CNPJ sob nº
12.633.952/0001-21, estabelecida a Rua Severino dos Ramos Paiva, nº 2770, sala 07, Planalto,
Martins/RN – CEP: 59.800-000, sendo representada pelo Sr. MARCOS JULIANO DA SILVA, inscrito
no CPF nº 084.3098.524-54 e RG nº 2.797.560 – ITEP/RN, saiu vencedora no item 02 com valor
unitário de R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram
declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 12 de maio de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML